

令和5年10月23日（令和5年10月27日）

# 大宮峰山道路他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大宮峰山道路他整備工事
工事地名	(自) 京都府舞鶴市上安地先 (至) 京都府福知山市夜久野町井田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010008	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	252日間 自 令和 5年11月23日 (当初) 至 令和 6年 7月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	2,811,200
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		33,197,233				
道路土工		式	1		6,388,868				
掘削工(ICT)		式	1		550,300				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	500	414.1	207,050			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	500	313.7	156,850			単-2号	
押土(ルース)	土砂	m3	1,000	186.4	186,400			単-3号	
路体盛土工(ICT)		式	1		4,870,282				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,800	246.9	938,220			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無 片道運搬 距離L=5.5km以下	m3	1,140	1,012	1,153,680			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有 片道運搬 距離L=3.0km以下	m3	660	730.7	482,262			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有 片道運搬 距離L=1.5km以下	m3	2,480	534	1,324,320			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,300	226	971,800			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工(ICT)		式	1		847,986				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,580	536.7	847,986			単-9号	
残土処理工		式	1		120,300				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	120.3	120,300			単-10号	
除草工		式	1		2,705,354				
道路除草工		式	1		2,705,354				
除草	機械除草(肩掛式)	m2	17,200	77.01	1,324,572			単-11号	
集草		m2	17,200	26.08	448,576			単-12号	
積込運搬 (西舞鶴道路)		m2	16,200	42.73	692,226			単-13号	
積込運搬 (福知山道路)		m2	1,000	28.78	28,780			単-14号	
除草処分 (西舞鶴道路)		t	9	22,000	198,000			単-15号	
除草処分 (福知山道路)		t	0.6	22,000	13,200			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		24,103,011				
工事用道路工		式	1		568,624				
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	m2	1,120	507.7	568,624			単-17号	
防護施設工		式	1		11,871,870				
仮囲い	設置 高さ 1.8m	m	1,290	9,203	11,871,870			単-18号	
伐採工		式	1		9,798,557				
伐採	幹周10cm以上～20cm未満	本	913	2,043	1,865,259			単-19号	
伐採	幹周20cm以上～30cm未満	本	424	2,043	866,232			単-20号	
伐採	幹周30cm以上～40cm未満	本	232	3,422	793,904			単-21号	
伐採	幹周40cm以上～50cm未満	本	139	3,422	475,658			単-22号	
伐採	幹周50cm以上～60cm未満	本	109	5,108	556,772			単-23号	
伐採	幹周60cm以上～70cm未満	本	64	5,108	326,912			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採	幹周70cm以上～80cm未満	本	50	6,130	306,500			単-25号	
伐採	幹周80cm以上～90cm未満	本	40	6,130	245,200			単-26号	
伐採	幹周90cm以上～100cm未満	本	18	6,130	110,340			単-27号	
伐採	幹周100cm以上～110cm未満	本	6	7,662	45,972			単-28号	
伐採	幹周110cm以上～120cm未満	本	8	7,662	61,296			単-29号	
伐採	幹周120cm以上～130cm未満	本	5	7,662	38,310			単-30号	
伐採	幹周130cm以上～140cm未満	本	2	10,210	20,420			単-31号	
伐採	幹周140cm以上～150cm未満	本	2	10,210	20,420			単-32号	
伐採	幹周150cm以上～160cm未満	本	2	10,210	20,420			単-33号	
伐採	幹周160cm以上～170cm未満	本	2	15,320	30,640			単-34号	
伐採木集積	機械施工	t	187	3,416	638,792			単-35号	
伐採木積込	機械施工	t	104	5,692	591,968			単-36号	

# 設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 11.5km以下	t	54	8,723	471,042			単-37号	
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	t	50	12,750	637,500			単-38号	
木根等処分	枝葉	t	54	12,500	675,000			単-39号	
木根等処分	根	t	50	20,000	1,000,000			単-40号	
交通管理工		式	1		1,863,960				
交通誘導警備員		人日	147	12,680	1,863,960			単-41号	
直接工事費		式	1		33,197,233				
共通仮設費		式	1		6,045,024				
共通仮設費		式	1		3,045,024				
準備費		式	1		1,486,660				
表面はぎ土処分 (万願寺地区)		m3	370	4,018	1,486,660			単-42号	
技術管理費		式	1		1,170,364				

# 設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		24,364					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		388,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,000,000					
純工事費		式	1		39,242,257					
現場管理費		式	1		14,809,000					
工事原価		式	1		54,051,257					
一般管理費等		式	1		9,688,743					
工事価格		式	1		63,740,000					
消費税相当額		式	1		6,374,000					
工事費計		式	1		70,114,000					



# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 500m3	式	1		2,677			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) ) 保守点検	10,000m3未満 無し 3800m3	式	1		12,959			
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1580m2	式	1		8,728			
合 計					24,364			

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト <sup>®</sup> -サ <sup>®</sup>	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	414.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	414.1	414.1		
計						414.1		
単価						414.1	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	313.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	313.7	313.7		
計						313.7		
単価						313.7	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	186.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土(ルーズ)		土砂	m3	1	186.4	186.4		
計						186.4		
単価						186.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	246.9	246.9		
計						246.9		
単価						246.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無 片道運搬距離L=5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	1,012	1,012		
計						1,012		
単価						1,012	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有 片道運搬距離L=3.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	730.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m3	1	730.7	730.7		
計						730.7		
単価						730.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有 片道運搬距離L=1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.5km以下	m3	1	534	534		
	計					534		
	単価					534	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226	226		
	計					226		
	単価					226	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価
							536.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	536.7	536.7	
計						536.7	
単価						536.7	円/m2

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							120.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.3	120.3	
計						120.3	
単価						120.3	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除草	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	77.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	77.01	77.01		
	計					77.01		
	単価					77.01	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	集草		単位	m2	数量	1	単価	26.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	26.08	26.08		
	計					26.08		
	単価					26.08	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	積込運搬 (西舞鶴道路)		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 34.5km以下 全ての費用	m2	1	42.73	42.73		
	計					42.73		
	単価					42.73	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	積込運搬 (福知山道路)		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	28.78	28.78		
	計					28.78		
	単価					28.78	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-15号	除草処分 (西舞鶴道路)		単位	t	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/t	

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-16号	除草処分 (福知山道路)		単位	t	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	敷砂利	再生クラッシュヤーン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	507.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュヤーン RC-40 全ての費用	m 2	1	507.7	507.7		
計						507.7		
単価						507.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮囲い	設置 高さ 1.8m	単位	m	数量	10	単価	9,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い		設置 H=1.8m	m	10	2,079	20,790		
カーポートフェンス		H=1800 W=1810	台	5.5	6,500	35,750		
打ち込み単管		φ48.6 L=1100	本	7.5	2,470	18,525		
単管パイプ		φ48.6 L=1500	本	7.5	835	6,262.5		
単管パイプ		φ48.6 L=4000	本	5	2,140	10,700		
計						92,027.5		
単価						9,203	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	伐採	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	金額	単価	2,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周10cm以上～20cm未満	本	1	2,043	2,043		
計						2,043		
単価						2,043	円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	伐採	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	金額	単価	2,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周20cm以上～30cm未満	本	1	2,043	2,043		
計						2,043		
単価						2,043	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	伐採	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周30cm以上～40cm未満	本	1	3,422	3,422		
計						3,422		
単価						3,422	円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	伐採	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周40cm以上～50cm未満	本	1	3,422	3,422		
計						3,422		
単価						3,422	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	伐採	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周50cm以上～60cm未満	本	1	5,108	5,108		
	計					5,108		
	単価					5,108	円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	伐採	幹周60cm以上～70cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周60cm以上～70cm未満	本	1	5,108	5,108		
	計					5,108		
	単価					5,108	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	伐採	幹周70cm以上～80cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周70cm以上～80cm未満	本	1	6,130	6,130		
	計					6,130		
	単価					6,130	円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	伐採	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周80cm以上～90cm未満	本	1	6,130	6,130		
	計					6,130		
	単価					6,130	円/本	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	伐採	幹周90cm以上～100cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周90cm以上～100cm未満	本	1	6,130	6,130		6,130
	計					6,130		
	単価					6,130	円/本	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	伐採	幹周100cm以上～110cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周100cm以上～110cm未満	本	1	7,662	7,662		7,662
	計					7,662		
	単価					7,662	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	伐採	幹周110cm以上～120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周110cm以上～120cm未満	本	1	7,662	7,662		
	計					7,662		
	単価					7,662	円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	伐採	幹周120cm以上～130cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周120cm以上～130cm未満	本	1	7,662	7,662		
	計					7,662		
	単価					7,662	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	伐採	幹周130cm以上～140cm未満	単位	本	数量	金額	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周130cm以上～140cm未満	本	1	10,210	10,210		
計						10,210		
単価						10,210	円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	伐採	幹周140cm以上～150cm未満	単位	本	数量	金額	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周140cm以上～150cm未満	本	1	10,210	10,210		
計						10,210		
単価						10,210	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	伐採	幹周150cm以上～160cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周150cm以上～160cm未満	本	1	10,210	10,210		
	計					10,210		
	単価					10,210	円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	伐採	幹周160cm以上～170cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周160cm以上～170cm未満	本	1	15,320	15,320		
	計					15,320		
	単価					15,320	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	伐採木集積	機械施工	単位	t	数量	1	単価	3,416
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木集積		機械施工		t	1	3,416	3,416	
計							3,416	
単価							3,416	円/t

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	伐採木積込	機械施工	単位	t	数量	1	単価	5,692
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木積込		機械施工		t	1	5,692	5,692	
計							5,692	
単価							5,692	円/t

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 11.5km以下	単位	t	数量	1	単価	8,723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 11.5km以下	t	1	8,723	8,723		
	計					8,723		
	単価					8,723	円/t	

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	単位	t	数量	1	単価	12,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	t	1	12,750	12,750		
	計					12,750		
	単価					12,750	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	木根等処分	枝葉	単位	t	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
枝葉			t	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/t	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	木根等処分	根	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
根			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					147			12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	3	16,070	48,210		
交通誘導警備員 B			人日	144	12,600	1,814,400		
計						1,862,610		
単価						12,680	円/人日	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	表面はぎ土処分 (万願寺地区)		単位	m3	数量		単価	
					1			4,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,518	1,518		
残土等処分			m3	1	2,500	2,500		
計						4,018		
単価						4,018	円/m3	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	22,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	草	t	100	22,000	2,200,000		
計					2,200,000		
単価					22,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮囲い	設置 H=1.8m	単位	m	数量	10	単価	2,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,775	5,355		
普通作業員		人	0.6	22,575	13,545		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,890		
計					20,790		
単価					2,079	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	100	単価	2,043
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	4	23,940	95,760		
	普通作業員		人	4	22,575	90,300		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	4	2,245	8,980		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,260		
	計					204,300		
	単価					2,043	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	100	単価	2,043
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	4	23,940	95,760		
	普通作業員		人	4	22,575	90,300		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	4	2,245	8,980		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,260		
	計					204,300		
	単価					2,043	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採工	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,422
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	6.7	23,940	160,398		
普通作業員		人	6.7	22,575	151,252		
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	2,245	15,041		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		15,509		
計					342,200		
単価					3,422	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,422
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	6.7	23,940	160,398		
	普通作業員		人	6.7	22,575	151,252		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	2,245	15,041		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15,509		
	計					342,200		
	単価					3,422	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採工	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,108
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	10	23,940	239,400		
普通作業員		人	10	22,575	225,750		
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	2,245	22,450		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		23,200		
計					510,800		
単価					5,108	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周60cm以上～70cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	10	23,940	239,400		
	普通作業員		人	10	22,575	225,750		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	2,245	22,450		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		23,200		
	計					510,800		
	単価					5,108	円／本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周70cm以上～80cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	12	23,940	287,280		
	普通作業員		人	12	22,575	270,900		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,245	26,940		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		27,880		
	計					613,000		
	単価					6,130	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	12	23,940	287,280		
	普通作業員		人	12	22,575	270,900		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,245	26,940		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		27,880		
	計					613,000		
	単価					6,130	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採工	幹周90cm以上～100cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	12	23,940	287,280		
普通作業員		人	12	22,575	270,900		
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,245	26,940		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		27,880		
計					613,000		
単価					6,130	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周100cm以上～110cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	15	23,940	359,100		
	普通作業員		人	15	22,575	338,625		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	2,245	33,675		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		34,800		
	計					766,200		
	単価					7,662	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採工	幹周110cm以上～120cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	15	23,940	359,100		
普通作業員		人	15	22,575	338,625		
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	2,245	33,675		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		34,800		
計					766,200		
単価					7,662	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周120cm以上～130cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	15	23,940	359,100		
	普通作業員		人	15	22,575	338,625		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	2,245	33,675		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		34,800		
	計					766,200		
	単価					7,662	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周130cm以上～140cm未満	単位	本	数量	100	単価	10,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	20	23,940	478,800		
	普通作業員		人	20	22,575	451,500		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	2,245	44,900		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		45,800		
	計					1,021,000		
	単価					10,210	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採工	幹周140cm以上～150cm未満	単位	本	数量	100	単価	10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	20	23,940	478,800		
普通作業員		人	20	22,575	451,500		
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	2,245	44,900		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		45,800		
計					1,021,000		
単価					10,210	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採工	幹周150cm以上～160cm未満	単位	本	数量	100	単価	10,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	20	23,940	478,800		
	普通作業員		人	20	22,575	451,500		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	2,245	44,900		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		45,800		
	計					1,021,000		
	単価					10,210	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採工	幹周160cm以上～170cm未満	単位	本	数量	100	単価	15,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	30	23,940	718,200		
普通作業員		人	30	22,575	677,250		
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	30	2,245	67,350		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		69,200		
計					1,532,000		
単価					15,320	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木集積		機械施工	単位	t	数量	100	単価	3,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	26,775	53,550			
普通作業員		人	6	22,575	135,450			
バックホ運転 掴み装置付	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	時間	14	8,685	121,590			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		31,010			
計					341,600			
単価					3,416	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木積込	機械施工	単位	t	数量	100	単価	5,692
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.33	26,775	89,160		
普通作業員		人	10	22,575	225,750		
バックホ運転 掘み装置付	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	時間	23.33	8,685	202,621		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		51,669		
計					569,200		
単価					5,692	円/t	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 11.5km以下	単位	t	数量	単価	金額	単価
					10		8,723
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ティール]	10t級	時間	8.9	9,801	87,228		
諸雑費(まるめ)		式	1		2		
計					87,230		
単価					8,723	円/t	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	単位	t	数量	単価	金額	単価
					10		12,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ティール]	10t級	時間	13	9,801	127,413		
諸雑費(まるめ)		式	1		87		
計					127,500		
単価					12,750	円/t	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
枝葉						100	12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	t	100	12,500	1,250,000		
計					1,250,000		
単価					12,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
根						100	20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円／t	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,065	16,065			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,070			
単価					16,070	円／人日		

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600	円／人日		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 5,000m3未満 500m3	単位	式	数量	1	単価 2,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.1	26,775	2,677	
計						2,677	
単価						2,677	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 3800m3	単位	式	数量	1	単価 12,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.484	26,775	12,959	
計						12,959	
単価						12,959	円/式



## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 1580m2	単位	式	数量	1	単価 8,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.326	26,775	8,728	
計						8,728	
単価						8,728	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000	円/式		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,245		
	単価					2,245	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	7.9	160	1,264		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,245		
単価						2,245	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転 掘み装置付	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	時間	数量	1	単価	8,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,415	3,746			
軽油		L	11	147	1,617			
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	592	592			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,685			
単価					8,685	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転 掘み装置付	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	時間	数量	1	単価	8,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,415	3,746			
軽油		L	11	147	1,617			
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	592	592			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,685			
単価					8,685	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	時間	数量	1	単価	9,801
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	21,315	3,623			
軽油		L	11	147	1,617			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330	4,330			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	231	231			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,801			
単価					9,801	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	時間	数量	1	単価	9,801
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	21,315	3,623			
軽油		L	11	147	1,617			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330	4,330			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	231	231			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,801			
単価					9,801	円／時間		